
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О создании рабочей группы по 
проработке вопросов организации 
оказания офтальмологической 
помощи населению Калужской 
области

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области» и протоколом совещания у 
заместителя Губернатора Калужской области от 02.10.2017 г. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по проработке вопросов организации оказания 
офтальмологической помощи населению Калужской области в составе:

Попов Серей Николаевич - заместитель директора по организационно
клинической работе КФ ФГАУ «МНТК «Микрохирургия глаза» им. акад. С.Н. 
Федорова» Минздрава России, главный внештатный офтальмолог министерства 
здравоохранения Калужской области -  председатель рабочей группы;

Брук Михаил Александрович -  главный врач ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого 
района»;

Исмаилов Фаик Гейдар-оглы -  заместитель директора Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Калужской области (по согласованию);

Костяев Максим Александрович - заведующий офтальмологическим отделением 
ГБ ; 3 КО «Калужская областная клиническая больница»;

Нездолий Валентина Ивановна -  заведующая офтальмологическим отделением 
ГБУЗ КО «Детская городская больница»;

Шматова Т.Е. -  начальник отдела реализации программ развития здравоохранения 
министерства здравоохранения Калужской области.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра - 
начальника управления развития здравоохранения Калужской области - Огородникову Н.В.

К.Н. Баранов


